
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Betlémské světlo v kapli Nejsvětější Trojice 

Leden a Únor 2023 



2 
 

OÚ  INFORMUJE 

OZ schválilo dofinancování rozpočtu o vícenáklady vzniklé nutnými 
neplánovanými výdaji nad rámec rozpočtu 2022 pro ZŠ a MŠ 
Cehnice ve výši 152.845,44,- Kč.        

OZ schválilo příspěvek pro ZŠ a MŠ Cehnice v celkové výši                         
2.000.000,-Kč, jež bude uvolňován během roku 2023, ve čtyřech 
stejných splátkách, ve výši 500.000,- Kč.  

Výstavba ČOV byla dokončena v termínu, v současné době probíhá 

zkušební provoz.  

OZ schválilo rozpočet obce Cehnice na rok 2023 jako schodkový 

s příjmy: 19.545.573,44 Kč, výdaji: 13.805.573,44 Kč a financování 

(splátky půjček a úvěrů): 5.740.000,00 Kč.  Z toho příspěvky na 

činnost spolků:  do rozpočtu SDH Cehnice ve výši 60.000,00 Kč, 

který bude uvolňován průběžně na základě předložených dokladů, 

finanční dar ve výši 20.000,-Kč., který bude převeden na bankovní 

účet SDH Ohniváčci Cehnice a finanční dar ve výši 85.000,-Kč pro 

Sokol Cehnice, který bude uvolněn ve dvou splátkách na účet.   

OZ schválilo financování provozování vodovodu a kanalizace                   
pro rok 2023 včetně oprav a údržby v celkové částce 3.209.636,-Kč.   
 
OZ schválilo podání několika žádostí o dotaci:  

 Program MFČR - Stavební úpravy ŽŠ Cehnice 

 GP JK  podpora sportovní infrastruktury – Rekonstrukce  
povrchu víceúčelového hřiště 

 GP JK – Rekonstrukce a rozšíření veřejného rozhlasu 
v Cehnicích a Dunovicích  

Žádost hasičů na výměnu garážových vrat ani zřízení přechodu u 

školy nesplňují parametry vyhlášených dotací. Možnosti zařazení 

bude obec hlídat a snažit se o jejich zrealizování.   



3 
 

Společenská rubrika       

( Bližší osobní údaje dle nového zákona o GDPR nelze zveřejňovat )   

 

Naši jubilanti       

V měsíci lednu slaví významné životní jubileum  

Pan Karel Kopenec z Cehnic   
 
  
V měsíci únoru slaví významné 

životní jubileum  

Pan František Štros z Cehnic   
 
Pan Jan Zloch z Cehnic   
 
Pan Josef Boška z Cehnic   
 
Paní Marie Kopencová z Cehnic   
 

Paní Bohuslava Křišťanová z Cehnic   
 
    
  

                   Přejeme všechno nejlepší a hodně zdraví! 

 

 



4 
 

Rozpis Obecního zastupitelstva v roce 2023  

leden 19.01.2023, únor 16.02.2023, březen 16.03.2023, 

duben 13.04.2023, květen 11.05.2023,  červen 15.06.2023, 

červenec 13.07.2023, srpen 10.08.2023, září 14.09.2023,            

říjen 12.10.2023, listopad 9.11.2023, prosinec 07.12.2023. 

 

UPOZORŇUJEME OBČANY NA PLACENÍ OBECNÍCH 

POPLATKŮ (splatnost do konce března 2023). 

SMĚSNÝ ODPAD (popelnice) zvýšení 650 Kč/osobu                      

Rekreační chalupa 650 Kč/rok                                                      

Poplatek za psa 100 /150 Kč druhý pes                                           

důchodci, senioři 60/90 Kč druhý pes 

V ÚNORU JE SPLATNOST ZÁLOH ZA ODBĚR PITNÉ VODY 
(OBDOBÍ 1-3/2023).  

Platba za vodné a stočné v roce 2023 bude uplatňována           

v jednosložkové formě v částce za 1m3 .                                             

Cehnice : 92,00 Kč s DPH - 83,64 Kč ( vodné: 52,73 Kč, stočné: 

30,91 Kč ) bez DPH.                                  

Dunovice : 69,00 Kč s DPH - 62,73 Kč ( vodné: 49,09 Kč, 

stočné: 13,64 Kč) bez DPH.   

Abychom uchránili občany před velkým nedoplatkem, 
upravili jsme výši zálohy u některých odběratelů zvýšením 
záloh dle spotřeby vody v loňském roce.    
 



5 
 

INFORMACE K DAŇI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 

Od 1. ledna 2023 dochází ke zrušení bezplatné Poštovní 

poukázky A –„daňová složenka“, kterou bylo možné platit 

daň z nemovitých věcí bez poplatku České pošty. Finanční 

úřad zašle podklady k platbě na adresu poplatníka, částka se 

po-té hradí na poště poštovní poukázkou dle sazebníku 

pošty, převodem z účtu nebo přes SIPO. Příkaz na srážku 

SIPO je však nutné podat na příslušný Finanční úřad v 

předstihu. Koeficient pro stavební pozemky i pro budovy 

obytného domu je ze zákona na celém území v k.ú. Cehnice a 

k.ú. Dunovice 1,0. 

Pro všechny poplatníky je daň splatná do 31. května 2023.  

 
  

Obecní zastupitelstvo schválilo zapojení obce do dotačního 

programu JK „My v tom Jihočechy nenecháme“ který vyhlásil 

Jihočeský kraj. Jedná se o podporu rodin s dětmi zaměřenou 

na školní a mimoškolní aktivity  s trvalým pobytem 

v Jihočeském kraji a na dotace určené pro poživatele 

starobních a invalidních důchodů, jejichž příjem splní 

podmínky dotace. Obec všechny přiznané podpory 

předfinancuje ze svého rozpočtu a následně je bude zpětně 

žádat od Jihočeského kraje. U dotace určené pro poživatele 

starobních a invalidních důchodů bude polovinu dotace 

hradit obec Cehnice ze svého rozpočtu.                                              



6 
 

Kultura v obci      

Plánované akce:  

25.2.2023 pořádá SRPŠ, SDH a Sokol 

Cehnice tradičně SPOLEČENSKÝ PLES                                      

v KD  v Cehnicích. Hraje oblíbená kapela Scéna. 

Pořadatelé připravují bohatou tombolu. 

  

MAŠKARNÍ PRŮVOD bude jako 

každoročně procházet v obou obcích.     

  

SRPŠ pořádá 25.3.2023 DĚTSKÉ MAŠKARNÍ,                      
které se bude konat v KD Cehnice.  

Přesný datum a čas pořádaných akcí bude zveřejněn              

na plakátech a na internetových stránkách obce. 

  

       CEHNICKÁ POUŤ SE KONÁ 11.6.2023 

 



7 
 

Z důvodu absence Kulturní komise v minulém volebním 

období se nyní nově zvolená komise pro kulturu a místní 

organizace pokouší navázat na roky předešlé a opět navrátit 

nebo nově zařadit akce pro děti i dospělé do našich obcí.  

Akce na které se můžete těšit pokud vše klapne, 

organizátoři zorganizují a situace včetně počasí 

dovolí: 

Čarodějnický rej při stavění Májky 
Cehnická  GULÁŠIÁDA 
OKNO MÉ LÁSKY muzikál na hity skupiny Olympic 
Pouťová zábava, pouťový srandamač ve fotbálku 
Dětský den 
Dětské RYBÁŘSKÉ ZÁVODY  
Letní venkovní kino 
Ukončení prázdnin 
Drakiáda  
Burčákový nebo pivní pochod – dle materiálu 
Vánoční akce : Advent, Vánoční koncert, Vánoční setkání 
seniorů, Setkání u Dubu 
V plánu jsou i nové nápady: návštěva termálních lázní 
v Bad Füssingu, možnost výletů a podobně dle zájmu 
občanů.   
Samostatné akce školy, školky a SRPŠ budou zveřejněny 
na webových stránkách školy a ve vývěsce.    
Pokud budete mít zájem uspořádat akci pro veřejnost, 

kulturní komise vám v rámci možností ráda vyjde vstříc. 

Na všechny akce jste pořadateli srdečně zváni !!! 



8 
 

Akce, které v prosinci 

potěšily občany Cehnic 

a Dunovic. 

Vánoční koncert 
nás všechny v pátek před 
vánocemi potěšil a navedl na 
sváteční notu u Devíti králů.  
Děvčata z pěveckého sboru 
Pramínek i přes chřipkovou 
epidemii některých svých 
zpěvaček, koncert zvládly na 
velikou pochvalu. Za svitu 
svíček na adventním věnci všem přítomným zazpívaly 
krásnou směs vánočních melodií, za kterou sklidily na konci 
veliký potlesk. Se stejným programem děvčata potěšila i 
obyvatele pečovatelského domu v Kunšově. Pěveckému 
sboru Pramínek tímto děkujeme za krásný sváteční podvečer.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Také Betlémské světlo             
si mohli zájemci přenést 

do svých domovů          
z Kaple Nejsvětější 
Trojice v Cehnicích.                                                                                    

Po Vánočním koncertu 
bylo vidět pomalu 

pochodující světýlka               
do příbytků našich                                          

občanů.  

 

Tímto Vám přejeme, aby toto světlo nám všem 

přineslo nejen v tomto roce hodně zdraví, 

rodinného štěstí, ale i spokojenosti                                      

v celém našem dalším  žití. 

 

 

V době uzavření stánku na návsi v zimním období obec 

pronajala prostory krbové místnosti pro účely setkávání 

občanů a řešení důležitých i nedůležitých záležitostí u 

půllitru piva. Dobu otevření si řeší pronajímatel sám,             

v návaznosti dle domluvy s obcí. V případě zájmu 

občanů o soukromou akci a pronájem společenské 

místnosti u Devíti králů vše zůstává neměnné.                         

Zvýšen je pouze poplatek za spotřebované energie.   



10 
 

Cehnická 

MISTRYNĚ 

ČR V KARATE 

obhájila titul. 

V termínu 3.12. až 
4.12. 2022 se konalo                           
v Prostějově 
Mistrovství ČR                         
v karate. Tohoto 
mistrovství se 
zúčastnila i Tereza 
Štérová v kategorii kumite U 10 +30 kg která vyhrála 
a obhájila tak titul Mistra ČR z minulého roku.  

 
 
Má již druhý titul 
Mistra ČR v řadě.  
Tímto, ji dodatečně 
gratulujeme a 
přejeme hodně 
dalších úspěchů.  
 
Obec přispěla finanční 
podporou 2.500 Kč 
Terce na sportovní 
potřeby.                                                                               

DRŽÍME PALCE! 



11 
 

Silvestrovské 
setkání                    
U LÍPY                          

mělo tento rok velkou 
návštěvnost.  

Díky nově vybudovaným spojovacím cestám, které naše obec 
nechala zaměřit v rámci pozemkových úprav, k lípě dorazilo 
plno sousedů i z okolních obcí a ne jenom z Jinína. Jinínské 

sokolky byly jako vždy připraveny s bohatým občerstvením a 
cehničtí hasiči zajistili jako každým rokem stan a sezení.  

Počasí vyšlo náramně, takže se všichni přítomní s posledním 
dnem v roce rozloučili v příjemném duchu. 

 
 

 

 



12 
 

Setkání U DUBU 

Letošní setkání se uskutečnilo 
díky vánočním termínům až 
začátkem ledna, avšak počasí 
vyšlo krásné, takže i účast byla 
hojná. Hasiči jako každý rok 
připravili teplé nápoje, buřty 
uhradila obec a o zábavu se 
postaral každý dle svého. 
Sousedské setkání cehnicko – 
dunovických se vydařilo. 
Nejstaršímu účastníkovi panu 

Kašpírkovi starostka za všechny popřála hodně zdravíčka a 
elénu jako má dosud, nejmladší Matěj Miklas spinkal 
spokojeně v kočárku za kterým se pyšnil děda Štěpán a 
nejpočetnější rodinou byla se 14-ti členy rodina Martínko-
Štrosů. Takže všechny tradiční ceny šly tentokrát do Cehnic,     
i když dunováků přišlo z kopečka k Dubu také dost .              
Tak zase příště …..     

 
 
 
 
 

 



13 
 

Tříkrálová sbírka. 

  
Tříkrálová sbírka, která probíhá již 
tradičně vždy na počátku 
kalendářního roku, je největší 
dobročinnou sbírkou v České republice a napomáhá rozvoji 
charitních služeb a jejich prostřednictvím i tisícům klientů.  
Výtěžek ze sbírky jde na pomoc handicapovaným, 
nemocným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
sociálně potřebným.  
Tříkrálová sbírka by se nemohla konat bez pomoci 
dobrovolníků z řad dětí - tříkrálových koledníků, kteří 
v letošním roce vyrazili do naší vesnice se zapečetěnou 
kasičkou ze sousedních obcí. Svým poselstvím přinášejí                
do domácností požehnání a poselství lásky, radosti a pokoje 
za zpěvu koledy: „My Tři Králové jdeme k vám …“    

 U nás tuto 
dobročinnou akci 
pořádá Oblastní 
charita Strakonice.  

Cehničtí občané                
se do sbírky zapojili 
částkou 5.972 Kč.    

 



14 
 

ZŠ a MŠ Cehnice     Na Nový rok, do zimy skok.  

Vánoce už jsou za námi a začíná další rok. Za celou mateřskou 

školu přejeme všem pevné zdraví a hodně štěstí.  

Ale vraťme se ještě o malý krůček zpět. Před Vánocemi si děti 

udělaly výlet do Strakonic na výstavu vánočních stromečků a 

betlémů a navštívily také Šmidingerovu knihovnu. Čekání na 

Ježíška jsme si s dětmi zkracovali povídáním o vánočních zvycích a 

tradicích a třídami zněl zpěv vánočních koled. Vánoce si děti ve 

školce užily se vší parádou. V každé třídě stál nazdobený 

stromeček a Ježíšek nezapomněl dětem nadělit nové hračky.  Jako 

každý rok se před Vánocemi ve školce konal vánoční jarmark, jehož 

výtěžek poputuje do Záchranné stanice Makov. Všem rodičům, 

kteří si něco koupili a tím tak přispěli, moc děkujeme!  

Začátek roku odstartovalo ve školce téma Tří králů. Děti se učily 

známou píseň a seznámily se s příběhem tří králů, kteří nesli              

do Betléma dary právě narozenému Ježíškovi.  

Kolo roku roztočil leden a kraji vládne zima. I když to tak za oknem 

vůbec nevypadalo. Děti si mohly o stavění sněhuláků a zimních 

radovánkách jen povídat. Ale ani tak jsme nezoufali, děti si místo 

sněhových koulí vyrobily 

papírové a koulovačka mohla 

proběhnout i ve třídě a bez 

sněhu. Doufáme, že se k nám 

opět vrátí pravé zimní počasí, 

aby si děti sněhu ještě dost 

užily a zimní témata ve školce 

měly tu správnou atmosféru.   



15 
 

V těchto listech se vrátíme na školní vánoční akademii. Je úterý 16 

hodin 13. prosince a kulturní dům v Cehnicích je plný rodičů a 

dalších příbuzných dětí z naší školy a školky. Všichni se přišli 

podívat na vystoupení toho jejich školáka. Svá vystoupení 

předvedly všechny třída mateřské i základní školy, takže se bylo na 

co koukat. Že se to všem povedlo na jedničku, značil veliký potlesk 

na konci akademie. Pro děti byl po-té odměnou nápad 

pronajímatele KD p.Hraběte, který uspořádal do večerních hodin 

diskotéku na přání.  

 



16 
 

Poděkováním místním hasičům.  

Jak jste jistě všichni slyšeli, v úterý 24. ledna 

zachvátil v Cehnicích obytné stavení zničující požár. 

Velký dík patří našim dobrovolným hasičům, kteří 

byli na místě jako první za pár minut. I přes snahu 

cehnických i strakonických hasičů je však dům dále 

neobyvatelný a nájemníkům domku nezbylo vůbec 

nic. První velkou pomocnou ruku podali poškozené 

rodině sousedi, další krok byl na obci. Obec zajistila 

dočasné ubytování ve volné třídě místní školy a dále 

se ubytování řeší operativně. 

Obec uspořádala FINANČNÍ SBÍRKU I MOŽNOST 

DALŠÍCH DARŮ PRO POSTIŽENOU RODINU. 

ZAPEČETĚNÉ POKLADNIČKY JSOU V CEHNICKÉ 

JEDNOTĚ NEBO NA OBECNÍM ÚŘADĚ. VŠE CO SE 

OBČANÉ ROZHODLI DOSUD DAROVAT, BYLO 

PŘEDÁNO POSTIŽENÉ RODINĚ. POKUD VÁM DOMA 

PŘEBÝVAJÍ KLUBÍČKA ZBYTKOVÉ VLNY, BEROU SE I 

TY. ZA KAŽDOU POMOC PŘEDEM DĚKUJEME. 

 

 Vydává obec Cehnice, tel. 733 644 585 


